# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1037

**Auteur(s) :** Guillaume Œil-de-Bœuf, maître de France de l'Ordre du Temple [autre]

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (chapitre cathédral)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1206, 25 décembre

**Action juridique :** autre

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume Œil-de-Bœuf (Oculus Bovis), (maître de la milice du Temple en deçà de la mer), concède au chapitre de Bayeux la fiefferme de deux gerbes de dîmes à Carcagny.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCXLVII, t. 1, p. 294-295.

Texte établi d'après a

Universis Christi fidelibus præsentibus et futuris, frater Guillelmus Oculus Bovis, miliciæ Templi citra mare magister humilis, salutem in Domino. Noveritis quod nos, de consilio et assensu capituli nostri, concessimus capitulo Baiocensi, ad firmam perpetuam, duas garbas decimæ de feodo Lingevrii, apud Carkeigneum, tam in dominico quam in feodo Boscel, cum decima septem acraram terram de elemosina ecclesiae ejusdem villæ, quæ sunt similiter de feodo Lingevrii ; ita quod prædictum capitulum inde nobis solvere tenetur, singulis annis, duos modios et duos sextarios ordei, ad mensuram ejusdem villæ, legitimi ad vendendum et emendum, ad festum sancti Michaelis, per manum firmariorum suorum et custodis communiaæ suæ. Et ut hoc ratum permaneat et firmum, id præsenti scripto et sigilli nostri munimine duximus roborandum. Actum est hoc anno ab Incarnatione Domini millesimo ducentesimo sexto, ad capitulum nostrum, in Natali Domini.